ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 августа 2015 года N 500-рг

Об образовании комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в Ленинградской области

(с изменениями на 11 января 2017 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
распоряжением Губернатора Ленинградской области от 30 ноября 2015

года N 807-РГ;
распоряжением Губернатора Ленинградской области от 16 мая 2016 года N

340-РГ;
распоряжением Губернатора Ленинградской области от 27 сентября 2016

года N 673-рг;
распоряжением Губернатора Ленинградской области от 11 января 2017

года N 6-рг.
____________________________________________________________________

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 января
2015 года N 31 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции", в целях совершенствования
государственного управления в сфере противодействия незаконному ввозу,
производству и обороту промышленной продукции, в том числе
контрафактной, а также для мониторинга и оценки ситуации в этой сфере на
территории Ленинградской области:

1. Образовать комиссию по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в Ленинградской области (далее - комиссия) и
утвердить состав комиссии согласно приложению.

2. Определить департамент промышленной политики и инноваций
Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области аппаратом комиссии, ответственным за
организационное обеспечение деятельности комиссии, в том числе по
осуществлению мониторинга ситуации в сфере незаконного оборота
промышленной продукции на территории Ленинградской области.

http://docs.cntd.ru/document/537985823
http://docs.cntd.ru/document/456005881
http://docs.cntd.ru/document/456022926
http://docs.cntd.ru/document/456040202
http://docs.cntd.ru/document/420247782

3. Назначить руководителем аппарата комиссии первого заместителя
председателя комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области.

4. Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области подготовить проект постановления Правительства
Ленинградской области о внесении изменений в Положение о Комитете
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской
области от 21 апреля 2014 года N 144, в части наделения Комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области функциями по организационному обеспечению деятельности
комиссии, в том числе по осуществлению мониторинга ситуации в сфере
незаконного оборота промышленной продукции на территории Ленинградской
области.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
А.Дрозденко

Приложение. Состав комиссии по
противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в Ленинградской
области
Приложение
(В редакции,
введенной в действие

распоряжением Губернатора
Ленинградской области
от 11 января 2017 года N 6-рг. -

См. предыдущую редакцию)
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Губернатора
Ленинградской области
от 12 августа 2015 года N 500-рг

http://docs.cntd.ru/document/537953954
http://docs.cntd.ru/document/537953954
http://docs.cntd.ru/document/456040202
http://docs.cntd.ru/document/441807872

Состав комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной
продукции в Ленинградской области

Председатель комиссии

Дрозденко
Александр Юрьевич

- Губернатор Ленинградской области

Заместители председателя комиссии

Умнов
Сергей Павлович

- начальник Главного управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по г.Санкт-Петербургу и
Ленинградской области (по согласованию)

Ялов
Дмитрий Анатольевич

- заместитель председателя Правительства
Ленинградской области - председатель
комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности

Члены комиссии:

Андреев
Евгений Львович

- председатель комитета по природным
ресурсам Ленинградской области

Бебенин
Сергей Михайлович

- председатель Законодательного собрания
Ленинградской области (по согласованию)

Беляев
Денис Сергеевич

- руководитель Северо-Западного
территориального управления Федерального
агентства по рыболовству (по согласованию)

Бурлаков
Андрей Дмитриевич

- заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области по безопасности

Варенов
Александр
Валерьевич

- заместитель председателя комитета по
агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области -
начальник департамента координации
целевых программ, пищевой,
перерабатывающей промышленности и
рыночной инфраструктуры

Гаврилов
Андрей Валерьевич

- председатель комитета по топливно-
энергетическому комплексу Ленинградской
области

Гетман
Александр
Николаевич

- начальник Северо-Западного таможенного
управления Федеральной таможенной
службы (по согласованию)

Идиатулин
Идрис Гавазович

- начальник управления ветеринарии
Ленинградской области - главный
государственный ветеринарный инспектор
Ленинградской области

Измайлов
Альберт Федорович

- руководитель Территориального органа
Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения и социального развития по
г.Санкт-Петербургу и Ленинградской области
(по согласованию)

Ильин
Михаил Викторович

- заместитель начальника полиции (по
Ленинградской области) Главного
управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по г.Санкт-
Петербургу и Ленинградской области (по
согласованию)

Историк
Ольга Александровна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Ленинградской области (по согласованию)

Кармазин
Сергей Александрович

- исполняющий обязанности руководителя
Управления Федеральной службы по
ветеринарному и фитосанитарному надзору
по Санкт-Петербургу и Ленинградской
области (по согласованию)

Козьминых
Михаил Юрьевич

- председатель комитета государственного
экологического надзора Ленинградской
области

Коннов
Глеб Николаевич

- заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области (по согласованию)

Николаев
Денис Александрович

- заместитель руководителя
Межрегионального управления Федеральной
службы по регулированию алкогольного
рынка по Северо-Западному федеральному
округу (по согласованию)

Лукаушкина
Татьяна Викторовна

- главный федеральный инспектор по
Ленинградской области аппарата
полномочного представителя Президента
Российской Федерации в Северо-Западном
федеральном округе (по согласованию)

Нерушай
Светлана Ивановна

- председатель комитета по развитию малого,
среднего бизнеса и потребительского рынка
Ленинградской области

Оборин
Андрей Георгиевич

- руководитель Управления Федеральной
налоговой службы по Ленинградской
области (по согласованию)

Родионов
Александр Борисович

- начальник Управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации по
г.Санкт-Петербургу и Ленинградской области
(по согласованию)

Степин
Александр
Николаевич

- председатель комитета правопорядка и
безопасности Ленинградской области

Шалыгин
Сергей Владимирович

- первый заместитель председателя комитета
по строительству Ленинградской области

Шибаев
Вячеслав Евгеньевич

- председатель комитета государственного
строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

	Приложение. Состав комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ленинградской области